Але таке ставлення не сприяє діалогу, без якого ми не зможемо прийти до релігійно-конфесійної та міжетнічної толерантності в Україні.

#### СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ ТА ЛІТЕРАТУРИ

1. Йозеф Кардинал Гюфнер "Християнське суспільне вчення". – Львів: Свічадо, 2002. – С. 254-255.
2. Пятикнижие Моисеево или Тора. Книга Ваикра. – Иерусалим: Шамрир, 5753/1993. – С. 239.
3. Трактат Авот (Талмуд). Под. ред. проф. Г. Брановера – Иерусалим: Шамрир, 5760/1999. – С. 35.
4. Раби Шнеур-Залман из города Ляды. "Ликутей Амарим" (Тания). Прд. ред. проф. Г. Брановера. – Иерусалим: Шамрир, 5758/1998. – С. 187.
5. Лангуа А., Ле Муане А. та ін "Святе письмо в Європейській культурі" "Дух і Літера", К. – 2004. – С. 36.
6. Біблія. К.: Нове життя Україна, 1992. – С. 671.
7. Шнакенбург Рудольф. Етичне послання Нового Завіту. – Київ: Дух і Літера, 2005. – С. 99-102.
8. Пятикнижие и гафтарот. Москва: Мосты культуры, Иерусалим: Гешарим, 5761/2000. – С. 788-792.
9. Пацьорек Антоні. Біблія для кожного і на кожен день. Старий завіт. Львів: Свічадо, 2005. – С. 49-50.
10. Штейнзальц Адин. Еврейский вопрос. Институт изучения иудаизма в СНГ. М. 2004/5764. – С. 102-103.

Матеріал надійшов до редакції 12.10. 2007 р.

#### ***Мучник А.М. Контроверза заповеди "Люби ближнего, как самого себя".***

*В статье автор рассматривает заповедь "Люби ближнего, как самого себя" и ее контроверзы, сравнивает аналогичные к данной заповеди.